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Il Responsabile Il Direttore dell’U.0O.C. 

del procedimento 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la regolarita della procedura 

seguita e la legalita del presente atto, nonché l’esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell’?U.O.C. Economico Finanziario Dott.ssa Rosaria Di Fresco 

L’anno duemilaventi il giorno ___ del mese di Giugno, nella sede della U.O.C. Economico Finanziario 

dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle funzioni delegate 

espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, assistito da 

Apollonia Castiglione, quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:



Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 "Norme per il riordino del 

Servizio Sanitario Regionale”; 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, 
esecutiva, con la quale la d.ssa Rosaria Di Fresco, in qualita di Direttore dell’ U.O.C. 
Economico Finanziario @ stata delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici 
provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento, 

Vista la circolare n.16/E del 14 aprile 2015 con la quale l'Agenzia delle Entrate 
fornisce chiarimenti in materia di imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi 
degli articoli 15 e 15-bis del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, 

n. 642, precisando “che la disciplina relativa all’imposta di bollo assolta in modo 
virtuale, non trova applicazione nelle diverse ipotesi regolamentate dal decreto 
ministeriale 17 giugno 2014 in tema di assolvimento dell‘imposta di bollo sui 

documenti informatici. 

CONSIDERATO che per le fattispecie regolamentate dal citato decreto ministeriale, 
l'‘assolvimento dell’imposta di bollo non richiede la preventiva autorizzazione né gli 
altri adempimenti previsti dagli articoli 15 e 15-bis del DPR n.642, ma prevede il 
versamento dell’imposta telematicamente utilizzando il modello F24 in un’unica 
soluzione entro 120 giorni dalla chiusura dell’esercizio 2019 e pertanto entro il 30 

aprile 2020; 

Visto il decreto-legge del 17 marzo 2020, n. 18 - DECRETO "CURA ITALIA” - con il 
quale é stata prorogata, tra le altre, la scadenza di detto versamento al 30 giugno 

2020; 

Preso Atto che questa ARNAS deve provvedere al pagamento dell’imposta di bollo 
virtuale sui documenti informatici per l’anno 2019 in favore dell’Erario; 

Considerato che |’Ufficio preposto, ha provveduto ad effettuare il calcolo per il 
versamento dell’imposta di bollo in € 15.108,00 relativa a n.7.554 bolli virtuali su 
fatture elettroniche emesse senza Il’applicazione dell’IVA; 

Ritenuto che il suddetto pagamento deve essere eseguito attraverso il modello F24EP 

entro il 30/06/2020; 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario che ha sottoscritto il 
presente provvedimento, attesta , a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, n.543, come modificato 

dalla L. 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della 
L. 6 novembre 2012, n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalita nella P.A.- , nonché nell’osservanza dei contenuti del Piano 
Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2019/21 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate a che qui si intendono integralmente riportate: 

1. AUTORIZZARE il pagamento in favore dell’Erario attraverso il modello F24EP 

per l’importo complessivo pari ad €. 15.108,00 quale intero ammontare



dell’imposta di bollo sui documenti informatici per n.7.554 fatture elettroniche 
emesse nel corso del 2019 senza l’applicazione dell’/IVA. 

. DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in 
€. 15.108,00 grava sul conto di debito 2.04.09.01.9901 “Altri debiti per 
imposte e tasse” del Bilancio 2019. fi 

. DARE immediata esecuzione al presente provvedimento al fine di procedere al 
pagamento entro il termine di scadenza. 

yr Finanziario 

Wr? 
I| Direttore dell'U.O. 

(D.ssa Rosaria 

Il Segretario Verbalizzante 

ee Castiglione



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 de] 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno | 4 GLU, 2070 al giorno 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 

marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


